sulas in supplicationibus sive cedulis ap-

posilas, etiam cum illius derogatione et
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sub quibusvis attestationibus praeserva-

tivis, nisi per mandatum speciale, manu

nostra signatura, tantum derogari possit.

§ 5. Constitutionibus et ordinationibus

clausure de- apostolicis et ali is contrariis non obstan-

tibus quibuscumque.

Placet, et ita motu proprio mandamus. I.

(Papae subscriptio).

Lectumetpublicatumfuitsuprascriptura

mandatum Romae in Cancellaria Aposto-

lica, anno Incarnationis dominicae mille-

simo quingenlesimo vigesimo quarto, die

vero decimanona mensis aprilis
,

ponti-

ficatus sanctissimi in Christo Patris et

D.N.D.Clementis,divinaprovidentia Papae

septimi, anno i.

Pubi, die 19 aprilis 1524, ponlif. anno i.

IX.

Approbatio etextensio constitutionum Pii

II, Pauli li , Sixli IV, Iulii II et

Leonis X contro, homicidas,bannitossu-

mentesque vindiclam de propinquis of-

fendentis, nec noti brigosos, etc. ac ba-

rones et communitales eorum territorio

a praedictis non custodientes in Statu

Ecclesiastico.

Clemens episcopus servus senorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In sancta B. Petri Sede , divina dispo-

Eiordiura nente clementia, meritis licet imparibus,

constituti, considerantes quod, licet Deus,

qui ex praecipui amoris sui dulcedine ho-

minem ad imaginem suam creavit, in lege

veleri populo illi rudi et infirmo manda-

verit proximum diligi, inimicum vero in

odium haberi permiserit: tamen, secundum

evangelicam doclrinam, quae lego veleri

excellenlior atque perfectior est, praecipit

eliam inimicum diligi, et transgressorem

huius legis ultionem expectare debere in-

jiuit, cum dixil: Qui gladio ferii, gladio
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peribit. Ut igitur lex ab omnibus serve-

tur, nec gladiòrum impunitas a quoquam

sperari possit, et qui virtutis amore nolunt,

saltem formidine poenae a vetitis absti-

neant, ad officium nostrum spedare duxi-

mus, illa quae prò pace et quiete civita-

tum et terrarum, temporali dominio nobis

et S. R. E. mediate vel immediate su-

biectarum, ac civium et incolarum in eis

degentium, a praedecessoribus nostris Ro-

manis Pontificibus statuta et ordinata fuisse

comperimus, ut eo maiorem obtineant fir-

mitatem, quo saepius fuerint apostolico

praesidio communita, nostri praesidii mu-

nimine corroborare , ac etiam de novo

statuere et ampliare
,
prout rationabiles

causae persuadent, et in Domino conspi-